

Bruun & Stengade A/S

Sankt Annæ Plads 11, 3., 1250 København K

CVR-nr. 28 65 55 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

Niels Bruun
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bruun & Stengade A/S Sankt Annæ Plads 11, 3. 1250 København K
	CVR-nr.: 28 65 55 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Bruun Carsten Søndergaard Jensen Peter Stengade
Direktion	Peter Stengade
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Bruun & Stengade Norway AS, Norway

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået af salg af herretøj til danske og internationale kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.246.709 mod 13.843.207 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.218.605 mod 1.211.970 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	16.246.709	13.843.207
1 Personaleomkostninger	-13.068.780	-11.203.402
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-763.232</u>	<u>-657.231</u>
Driftsresultat	2.414.697	1.982.574
Andre finansielle indtægter	1.157.537	180.722
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-671.810</u>	<u>-524.622</u>
Resultat før skat	2.900.424	1.638.674
3 Skat af årets resultat	<u>-681.819</u>	<u>-426.704</u>
Årets resultat	<u>2.218.605</u>	<u>1.211.970</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	<u>1.918.605</u>	<u>911.970</u>
Disponeret i alt	<u>2.218.605</u>	<u>1.211.970</u>

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	104.108	44.390
5	Indretning af lejede lokaler	1.861.053	2.245.829
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.965.161</u>	<u>2.290.219</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	24.630	24.630
	Andre tilgodehavender	1.102.154	1.073.868
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.126.784</u>	<u>1.098.498</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.091.945</u>	<u>3.388.717</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.992.288	5.608.827
	Varebeholdninger i alt	<u>12.992.288</u>	<u>5.608.827</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.207.240	8.923.058
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.899.309	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	280.676
	Andre tilgodehavender	1.010.879	283.591
	Periodeafgrænsningsposter	6.632.367	4.181.814
	Tilgodehavender i alt	<u>20.749.795</u>	<u>13.669.139</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.945.237</u>	<u>438.760</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.687.320</u>	<u>19.716.726</u>
	Aktiver i alt	<u>38.779.265</u>	<u>23.105.443</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	14.143.281	11.902.676
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Egenkapital i alt	14.943.281	12.702.676
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	49.181	89.380
Hensatte forpligtelser i alt	49.181	89.380
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	17.978.634	3.304.391
Modtagne forudbetalinger fra kunder	454.203	1.255.987
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.912.903	1.923.087
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	80.833
Gæld til associerede virksomheder	300.000	2.500.000
Selskabsskat	115.954	0
Anden gæld	2.025.109	1.249.089
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.786.803	10.313.387
Gældsforpligtelser i alt	23.786.803	10.313.387
Passiver i alt	38.779.265	23.105.443
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Finansielle risici		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.727.870	10.585.502
Pensioner	1.155.741	449.069
Andre omkostninger til social sikring	<u>185.169</u>	<u>168.831</u>
	<u>13.068.780</u>	<u>11.203.402</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>25</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>671.810</u>	<u>524.622</u>
	<u>671.810</u>	<u>524.622</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	722.018	421.344
Årets regulering af udskudt skat	-40.199	-6.426
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>11.786</u>
	<u>681.819</u>	<u>426.704</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	272.312	253.282
Tilgang i årets løb	<u>75.048</u>	<u>19.030</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>347.360</u>	<u>272.312</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-227.922	-207.771
Årets af-/nedskrivninger	<u>-15.330</u>	<u>-20.151</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-243.252</u>	<u>-227.922</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>104.108</u>	<u>44.390</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017	
5. Indretning af lejede lokaler			
Kostpris 1. januar 2018	3.577.293	2.785.954	
Tilgang i årets løb	363.126	791.339	
Kostpris 31. december 2018	3.940.419	3.577.293	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.331.464	-694.384	
Årets af-/nedskrivninger	-747.902	-637.080	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-2.079.366	-1.331.464	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.861.053	2.245.829	
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2018	24.630	24.630	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	24.630	24.630	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bruun & Stengade Norway AS, Norway	100 %	177.062	123.562
7. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2018		500.000	500.000
		500.000	500.000
8. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2018		11.902.676	10.990.706
Årets overførte overskud eller underskud		1.918.605	911.970
Værdiregulering af valutaoption		322.000	0
		14.143.281	11.902.676

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	300.000	2.500.000
Udloddet udbytte	-300.000	-2.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 17.979 t.kr., er der givet virksomhedspant, 11.750 t.kr., i selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsmateriel og inventar, goodwill og varelager.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 32 t.kr.

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på 5.541 t.kr.

12. Finansielle risici**Valutarisici**

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i dollar for i alt 8.792 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på ca. 322 t.kr. Kursgevinsten er indregnet i egenkapitalen.